disposiciones  dinerarias  a  favor  de  entidades  festivas  sin  contraprestación  directa  de  los
beneficiarios,  dirigidas al  fomento de actividades de utilidad pública o interés social  o  de

promoción de finalidades públicas, habiéndose realizado sobre la misma la correspondiente
retención de crédito por importe de trescientos cincuenta y un mil quinientos ochenta y cinco
euros (351.585'00€) para la atención de la presente propuesta de subvención la cual, a su vez,
ha sido informada favorablemente por la Intervención General Municipal.

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en su artículo 2.1 establece el
concepto  de  subvención,  quedando  subsumida  la  ayuda  económica  que  la  Corporación

[...]

Como consecuencia  de cuanto antecede,  la  Junta  de  Gobierno Local  adopta  los  siguientes
acuerdos:

Primero.- Conceder la subvención a la relación de beneficiarios que figura a continuación, por los
siguientes  importes  individuales,  ascendiendo  la  suma  de  todos  ellos  a  un  importe  total  de
trescientos  cincuenta y  un mil  quinientos  ochenta y  cinco euros (351.585'00€),  del  siguiente
modo:

FOGUERAS CATEGORÍA ESPECIAL CIF
1 CAROLINAS ALTAS G-03736204 8.650,00 € 150,00 € 8.800,00 €
2 FLORIDA PORTAZGO G-03668357 8.650,00 € 150,00 € 8.800,00 €
3 SÉNECA-AUTOBUSOS G-03628393 8.650,00 € 150,00 € 8.800,00 €
4 SAGRADA FAMILIA G-03628484 8.650,00 € 150,00 € 8.800,00 €